Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quâ tractatur de Augustissimo Eucharistiæ Sacramento, ac Sacrificio
Missæ, ...

Bosco, Jean a

Lovanii, 1667

Concl. XXXIX. Prudenter instruit Ecclesia, ut Missa non celebraretur vulgari
passim linguâ, & ut in Missa quædam altâ voce, quædam secretò
dicerentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73377](#)

& probat à expositum est per modum unius) quod nullum simili modo licet ; ut in simili de Parocho ostendente particularm consecratam , & deinde ministraente peccatoru occulto particularm non consecratam , alibi dictum est . Hucusque Tamburinus .

796. Sed revera illud simile multum dissimile est; non enim porrigitur peccatori particulari non consecrata simul cum consecrata, quod deberet fieri, ut argumentum concluderet; sed

magnam. sola particula non consecrata instar consecrata,
ad eoque adorando illam solam particulam in-
dubie committit idololatriam materialem, in
casu autem proposito cum adsit hostia conse-
crata, adoratio vere ad illam terminatur. Et
aliunde fideles non intendunt adorare, nisi
illud, quod in illa hostia vere adorabile est.

Ponamus enim quod majori hostiae aliquoquin
verè consecrata sit immixta aliqua substantia
non consecrabilis, v. g. frustum ligni; nūm
ideo illicitum erit illam exponere populo ado-
randam? Nequaquam, ut alibi docuimus de
vino consecrato, cui aqua esset immixta; id
que quia populus tantum intendit adorare,
quod verè in Calice adorable est: ergo simili-
ter solùm intendit adorare quod in spheraula
verè adorable est.

Et sanè cùm exponuntur venerationi species
Sacramentoles miraculose, quando dubitatur
an sint omnino corruptæ, adeoque an Christus
sub iis deserit esse, solet apponi alia hostia con-
secreta; idque sine scrupulo aliquius peccati, li-
cet fortè multi ex populo inter unam & aliam
hostiam nequeant discernere, & simpliciter
adorent, quod in Hierotheca proponitur ado-
randum.

797. Sed nunquid hic finis Rubricarum seu Rituum & Ceremoniarum, quæ ex præscripto Ecclesiæ sunt in Missa? Minimè; necdum enim audivimus, quâ lingua Missa celebrari debeat, latinâ, an vulgari, quâ voce, et latè, vel submissâ. Audiamus ergo quid Spiritus Sanctus loquatur per os Concilii Tridentini.

Etsi Missa magnam contineat populi fidelis erationem, non tamen expedire visum est Patribus, ut vulgari passim lingua celebraretur. Quoniam brevemente ubique cuiusque Ecclesie antiquo, & à Sancta Romana Ecclesia, omnium Ecclesiastiarum Maris & Magistra probatu ritu &c. fessi 22. cap. 8. Et infra eadēm sessione can. 9. Si quis dixerit Ecclesia Romana ritum, quo submissa vox pars Canonis, & verba consecracionis proferuntur, dannandum esse, aut lingua tantum vulgari Missam celebrari debet &c. anathema sit. Quid illustrius desiderari poterat? Erit ergo